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متاسفانه هجمه ســنگینی روی ما نوجوانان وجود دارد تا وادار شــویم علاوه بر کتاب های درسی، 
غیردرســی ها را هم بخوانیم. اما مگر مهم ترین کار ما درس خواندن نیست؟ پس وقتی درس مان را 

نمی خوانیم چرا باید مطالعه غیردرسی داشته باشیم؟ ضمن این که ما با حضور در فضای مجازی انرژی 
لازم را برای مطالعه درسی جمع می کنیم. خب خانواده های عزیز عنایت داشته باشند مطالعه غیردرسی 

به حضور ما در فضای مجازی لطمه می زند و با این حساب درس خواندن ما هم لطمه می خورد و درنهایت 
اگر درس نخوانیم باید بزنیم در کار بازار آزاد و واردات و صادرات و... پول پارو کنیم که برای کمر و زانوی مان 

ضرر دارد. پس در چند گام کتاب نخواندن را با هم مرور می کنیم:
۱    با آدم هایی که کتاب می خوانند، قطع رابطه کنید. بیشــتر آن ها اطلاعــات جذاب و حرف های 

مفیدی دارند که آدم را به کتاب خواندن ترغیب  می کند.
۲    به قیمت کتاب توجه کنید. 30 هزار تومان؟ خب آدم 100 هزار تومان رویش می گذارد 

و یک پرس شیشلیک می خورد.
۳    می دانید برای هر کتاب چه  تعداد درخت باید قطع شود؟ بعد با قطع درختان ،گرمایش زمین 

بیشتر می شود و پنگوئن ها بی خانه و کاشانه می شوند؟ لابد می گویید می شود از کتابخانه کتاب 
گرفت! خب تا حالا فکر کرده اید برای ساخت قفسه های کتابخانه ها چه  تعداد درخت باید قطع شود؟ 

بعد با قطع درختان، گرمایش زمین بیشتر می شود و پنگوئن ها بی خانه و کاشانه می شوند. 
۴    تازه کتــاب خواندن خطــرات احتمالی هــم دارد. اگر درازکش باشــید ممکن اســت از 

دست تان دربرود  و بخورد توی دماغ تان. یا همین طور که نشســته اید صاعقه بزند و کتاب آتش 
بگیرد. حتی ممکن است یک کتاب دید شــما را به کلیت زندگی تغییر دهد و آرامش قبلی تان را به 

هم بریزد!        

چگونه کتاب غیردرسی نخوانیم؟ 

مینی مهارت

گفت وگو با یکی از اعضای تیم نوجوانان گلف که برای اولین بار در تاریخ ورزش ایران به مسابقات جهانی اعزام شد 

گلفرهای ایرانی در رقابت های جهانی 

    
مصطفی میرجانیان| خبرنگار

از بازی، قوانین و نحوه مسابقات ورزش گلف چه می دانید؟ اصلا تا حالا یک زمین 
گلف در شهرتان دیده اید؟ چرا این ورزش این قدر ناشناخته است؟ حدود دو 
هفته پیش تیم ملی نوجوانان زیر ۱8سال گلف برای اولین بار در تاریخ ورزش 

کشورمان به مسابقات جهانی اعزام شد. اعضای این تیم، دو گلفر خوزستانی 
به نام های »سورنا صادقی« و »مهدی شینی« چهاردهم دی ماه به مسابقات جهانی 
به نوعی  اما  برگشتند  خالی  دست  مسابقات  این  از  گرچه  رفتند.  بنگلادش 
مسابقات  از  سطح  این  به  حالا  تا  ایرانی  نوجوانان  چون  کردند  تاریخ سازی 

نرسیده بودند. جوانه، سراغ یکی از بچه های این تیم رفته است.

گفت و گو

گالری

     

مریم ملی| روزنامه نگار

آب وزن دارد و در حالــت عــادی روی هــوا نمی  ایســتد، 
بنابرایــن ابرها هم کــه از قطرات ریــز آب به شــکل مایع یا 

جامد تشکیل شــده اند نباید بتوانند در هوا معلق بمانند. 
می خواهیــم ببینیم ترفند قطره هــای آب موجود در ابرها 
بــرای معلــق مانــدن چیســت؟ قطره  های فســقلی آب 
تقریبــا 0.002 میلی  متر قطر دارنــد. خب اگر 
بخواهید دقیق تر بدانید اندازه  شــان چقدر 
اســت می توانیــد بــا قطــر موی انســان 
مقایسه  اش کنید که تقریبا بین 0.07 
تا 0.05 متراست. قطره  های بارانی 
را کــه این روزهــا در بیشــتر شــهرها 
می  بارد، به دقت نگاه کنید. هرکدام 
از آن ها از میلیون  ها قطره ریز تشــکیل 
شده  اند و به خاطر سنگینی  شان به زمین 

می  افتند.
 می  دانیم که ابرهــای مختلف، مقــدار متفاوتی آب درون 
خود دارند، بعضی هــا کمتــر بعضی ها بیشــتر؛ مثلا یکی 
از آن ابرهــای شــبیه گل کلم که بــه »کومولــوس« معروف 
اســت در هــر متــر مکعــب، 0.5 گــرم آب حمــل می کند 
و اگــر انــدازه اش یــک کیلومتــر در یــک کیلومتــردر یک 

کیلومتر باشــد، یعنی می تواند حــدود 500 تن آب حمل 
کند! ایــن عــدد خیلــی بــزرگ اســت و بــه نظر می رســد 
یک ابــر واقعــا بایــد ســنگین باشــد اما چــه چیــزی باعث 
می شــود ایــن ابــر ســنگین در هــوا معلــق باقــی بمانــد؟ 
 تجربه همــه مــا می گوید کــه هوا درحــال حرکت اســت. 
جبهه های هوا روی زمین می تواند هوا را از پایین به سمت 
بالا هل بدهــد. از طرفــی هوایــی کــه دارد بخــار آب را با 
خودش حمل می کند، با نزدیک شــدن به کوه ها به سمت 
بالا حرکت می کند بنابراین همیشــه بین زمین و آســمان 

معلق است.
 گرمای خورشید دلیل دیگری است برای این که ابرهای 
سنگینی که درباره شــان صحبت کردیم، به زمین سقوط 

نکنند. 
خورشید، زمین و هوای اطرافش را گرم و هوای گرم همیشه 
به سمت بالا حرکت می کند و ابرها را هم با خودش حرکت 
می دهد؛ این طوری می شــود که غول های پنبــه ای پرآبی 
که توی آسمان گشــت می  زنند، هیچ وقت روی سر و کله ما 

نمی افتند. 
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عکس  از سریال کمال

   
آن هایی کــه به گل و گیــاه علاقه مند هســتند و ســر و روی منزل شــان را با 

گلدان های مختلف سرســبز کرده انــد، می دانند کــه مراقبــت از گیاهان درد 
سرهای زیادی دارد  . آبیاری به موقع و به اندازه، تعویض گلدان، اضافه کردن خاک و کود، 

بــا تمیز کردن برگ ها و زیرگلدانی، قلمه زدن و غبارپاشی تنها بخش کوچکی از این دردسرهاست. 
رعایت نشدن هر یک از این نکات، گیاه آپارتمانی شما به راحتی ازبین خواهدرفت. حتما شنیده اید که 
کاکتوس ها گیاهان جان سختی هستند، بامبوها در هر شرایطی دوام می آورند یا گیاه آلوئه ورا به کمبود 
آب مقاوم است اما در این بین گیاهان بامزه و عجیبی هم وجود دارند که در نوع خودشان اسطوره مقاومت 
به حساب می آیند. گیاهان هوازی را می توانید با قیمت 30 تا 100 هزار تومان از گلخانه ها تهیه کنید و 
دیگر نگران خشک شدن شان نباشید. چراکه این گیاه نه محتاج خاک است و نه نیازی به آبیاری منظم 
دارد. نه حشره جذب می کند و نه گلدان شیک و به اندازه می خواهد. تنها کافی است این گیاه را داخل 
 یک پایه نگه دارنده، داخل حفره یک صدف بزرگ، روی یک سنگ تزیینی یا تکه ای چوب قرار بدهید و هر

 دو هفته یک بار با آب پاش آن را غبارپاشی کنید. می توانید به جای آب پاشی، گیاهان تان را از سرتاسر 
منزل جمع و به مدت دو ساعت داخل یک کاسه آب شناور کنید. همین مقدار رطوبت، نیاز دو هفته گیاه 

هوازی و کم توقع شما را برآورده خواهدکرد. 

 
ترجمه از:  نرگس عزیزی

شکست خوردن در انجام کارها، دلپذیر نیست. این موضوعی نیست که بشود سر آن بحث کرد اما طبق 
نظر برخی متخصصان علوم تربیتی انگار چاره ای نیست جز این که بپذیریم شکست گاهی اوقات ضروری 
است. اما چرا؟ محققان دانشگاه آریزونا می گویند اگر شما شروع به انجام کاری جدید کرده اید و همیشه 
و 100درصد مواقع در آن موفق هستید و اصلا شکست نخورده اید، لازم است به یک موضوع شک کنید؛ 
این که اصلا شما چیز جدیدی یادگرفته اید! طبق نظر این متخصصان، تجربه میزانی شکست در انجام 
کارهای جدید، نشانه  خوبی است چراکه نشان می دهد شما درحال یادگیری هستید. اما تجربه نشان 
داده وقتی ما در شروع انجام کاری زیاد شکست بخوریم، احتمال این که آن را رها کنیم بیشتر می شود. با 
توجه به نتایج این مطالعه آیا می توانیم وقتی دایم درحال تجربه شکست هستیم، باز هم دلمان را خوش 
کنیم که اشکال ندارد، درعوض در حال یادگیری هستیم؟ این پژوهشگران می گویند همان طور که تجربه 
نکردن شکست نشان دهنده وجود ایرادی در کار است، تجربه میزان زیاد شکست هم نشانه خوبی نیست. 
آن ها طبق مطالعات خود و بررســی پژوهش های قبلی به این نتیجه رســیده اند که تجربه شکســت در 
15درصد تلاش ها، وضعیتی ایده آل است. به عبارت دیگر اگر ما در 85درصد تلاش های مان در یادگیری 
کاری موفق می شویم، می توانیم خوشحال باشیم چراکه نشــان می دهد تلاش های ما بالاترین میزان 
بازدهی را داشته اســت و با بالاترین ســرعت درحال یادگیری آن موضوع هســتیم. با توجه به نتایج این 
بررسی، اگر در پی یادگیری مهارتی جدید هســتید، از شکست نترسید. تجربه میزانی شکست نه تنها 
ایرادی ندارد که نشان دهنده اتفاقی مثبت اســت اما اگر میزان شکست ها زیاد شد، چه؟ مسیری را که 
آمده اید، بازبینی کنید شاید روش تان ایرادی داشته باشد؛ شاید هم فراگیری پیش نیازهای رسیدن به 

هدف بزرگ تر را فراموش کرده اید و درنتیجه آن فعالیت بیش از حد برای تان دشوار شده است.

بدانیم

 خانه ای که موقع باران
 موسیقی پخش می کند   

می توان با تقریب خوبی گفت که  90درصد نوجوان هایی که می  خواهند شعر 
گفتن را آغاز کنند، معمولا با صدای باران و هوای بارانی شروع می کنند! اصلا 
خواننده ها هم حداقل نفری یک آهنگ درباره باران دارند. همه این ها نشــان 
می دهد که بــاران و صدای شُرشُــرش حس رومانتیــک و شــاعرانه ای به افراد 
می دهد. مدتی پیش خبر رسید شخصی در آلمان، خانه اش و ناودان های آن را 
به شکلی طراحی کرده است که موقع باران، صدای موسیقی پخش می کند. این 

شخص باذوق، چند سالی است که ناودان های خانه اش را شبیه سازهای موسیقی طراحی کرده است؛ 
به طوری که با جریان یافتن آب، ملودی زیبایی می نوازند. تصورش را بکنید اگر این شخص خانه اش در 

لندن بود، به علت بارش زیاد باران، همواره صدای موسیقی از خانه اش بلند می شد!

شمع کار ساعت را می کرد

شاید برای شما هم سوال باشــدکه  آدم ها تا قبل از اختراع ساعت چگونه برای 
خودشان برنامه ریزی و به جای ســاعت از چه چیزی استفاده می کردند. البته 
شکل های مختلفی از ساعت مثلا ساعت آفتابی وجود داشته  اما یک مورد دیگر 
که تصور می شود قدیمی ها از آن اســتفاده می کرده اند، کمک گرفتن از شمع 
بوده اســت. ظاهرا این شــمع کنار دیواره ای علامت گذاری شده می سوخته و 
گذشت زمان را به افراد نشان می داده اســت. نکته جالب استفاده از شمع ها، 
تبدیل آن به ساعت کوکی و زنگ دار بوده است. به این ترتیب که میخی را داخل 
شمع قرار می دادند و با آب شدن شمع و رسیدن به زمان مقرر، میخ روی سطحی 

فلزی می افتاده و صدایش ساکنان خانه را بیدار می کرده است.

آیا می دانید حتی کسی که خودش را به خواب زده هم می توان بیدار 

کرد ولی کسی را که دوغ و پیاز خورده، نه؟

گیاه خانگی مناسب بی  حوصله ها 

عجایب

رفقا سلام!

تا حالا فکر کردین تو مزرعه، این صداها چیه که گاوها 

از خودشون در میارن؟ پژوهشگرهای دانشگاه سیدنی، بهش فکر 

کردن و متوجه شدن گاوها با این صداها احساسات شون رو بیان می کنن. 

این محقق ها دارن سعی می کنن برنامه ای شبیه مترجم گوگل برای گاوها 

شماره پیامک 2000999بسازن که دقیقا بفهمن اونا درباره چی با هم حرف می زنن.  
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000   
 

  گلف در خون ماست

از مهــدی می پرســم چطــور ســر از گلــف 
»گلــف  می گویــد:  اســت؟  درآورده  

یک جورهایی در خون خانواده 
ماســت. ایــن ورزش، مثل 

یــک ارث از پدربزرگــم 
بــه پــدرم و حالا بــه من 
رسیده اســت. مــا اهل 
و  هســتیم  خوزســتان 

می دانیــد که ریشــه این 
بــر  انگلســتان  بــه  ورزش 

می گردد. حدود 80-90 ســال 
پیش کــه انگلیســی ها بــه منظور کشــف و 
اســتخراج نفت بــه مناطق جنوبی کشــور 
ما می آمدند، ایــن ورزش را هــم وارد ایران 
کردنــد. البته تا بعــد از ملی شــدن صنعت 
نفــت، هیچ کــدام از ایرانی ها این بــازی را 
انجــام نمی دادند امــا مردمی کــه در کنار 
انگلیسی ها زندگی می کردند، این ورزش 
را یادگرفتند و حالا هم بیشتر قهرمان های 
گلف ایرانی از خوزســتان و مناطق جنوبی 

کشور هستند«.

 گلف؛ ورزش یا بازی؟
می خواهم درباره ورزش گلف و نحوه بازی 
آن بیشــتر بدانم. مهدی می گویــد: »حتما 
در فیلم هــا دیده ایــد کــه چنــد نفــر در یک 
فضای آزاد با چوبی در دســت ، دنبال توپ 
می رونــد. گلــف، پرتاب یــک تــوپ از نقطه 
آغاز بــازی بــه درون یک ســوراخ اســت که 
به وســیله یک یــا چنــد ضربه پیاپــی و طبق 

قوانین مشــخصی انجام می شــود. ورزش 
ما به این شکل نیســت که دو نفر رو به روی 
همدیگر بایستند و با هم رقابت کنند بلکه 
بازیکنــان در کنار هم هســتند 
و هــر فرد فقط بــرای اثبات 
توانایــی خــودش تلاش 
می کنــد. یعنــی برنــده 
بــازی بــا توانایی هــای 
شخصی و مهارت هایش 
مشــخص می شــود نــه با 
غلبه بر دیگران. ما حتی در 
مســابقات رســمی مان چیزی به 
نام داور نداریم و قضاوت هــم برعهده خود 
ورزشــکاران اســت. چون در گلف بیشــتر 
از این کــه برنــده و بازنــده شــدن اهمیــت 
داشته باشــد، در آن احســاس اعتمــاد و 
اطمینان و رعایت حق دیگران مهم است«. 
می گویم پس گلف بیشــتر از این که ورزش 
باشد، یک بازی دوستانه است. مهدی با من 
مخالف است: »گلف درعین حال که خیلی 
ســاده به نظر می رســد یکی از ســخت ترین 
ورزش هــای دنیاســت. بیشــتر ورزش هــا 
فقط به آمادگی جسمانی نیاز دارند اما یک 
گلفر قهرمان عــلاوه بر آمادگی جســمانی 
باید تمرکز، آرامش و قــدرت ذهنی بالایی 
داشته باشد. مســابقات گلف معمولا چهار 
تا پنج ساعت طول می کشد و کسی قهرمان 
می شــود کــه در طــول این مــدت بــا تعداد 
ضربات کمتر، توپ را بــه حفره اصلی بازی 
برســاند؛ پس باید آمادگی ذهنــی و تمرکز 

بالایی داشته باشد«.

 امان از مخارج بالا
وقتی دوست خوزستانی مان این قدر از گلف 

تعریــف می کنــد، می پرســم 
پس چــرا ایــن ورزش این قدر 

ناشناخته مانده است؟ 
جواب می دهــد: »ایــن بازی 
ریشــه خارجــی دارد و به جــز 
کشــورمان  جنــوب  مــردم 
شــاید خیلی ها اصــلا چیزی 
دربــاره گلــف نداننــد. مــا تــا 
حــالا قهرمانــی هــم در ایــن 
رشــته نداشــته ایــم. حتــی 
بازیکنــان زیادی هــم نداریم 
که در مســابقات برون مرزی 

بنابرایــن خبــری  شــرکت کرده باشــند. 
دربــاره ورزشــکاران ایــن رشــته تــا حــالا 
منتشر نشده اســت و خیلی ها با گلف غریبه 
هســتند اما ایــن تنهــا دلیل نیســت. گلف، 
ورزش گران قیمتی اســت. یک ورزشکار به 
14چوب، توپ، کفش و کیف مخصوص نیاز 

دارد. هرکدام از چوب هــای گلف حرفه ای 
بین 10 تــا 15میلیون تومــان قیمت دارد. 
هر بازیکن به طور ســالانه حدود 
40 تــا 50 میلیــون بــرای ایــن 
بازی خــرج می کند. بــا این همه 
هزینــه، حتی یک زمین درســت 
و حرفــه ای نداریــم و بعــد از این 
همه سال، هنوز در زمین خاکی 
بازی می کنیم. البتــه ما گلفرها 
ناامیــد نیســتیم چون بــا همین 
شــرایط تا حــالا نتایــج خوبی به 
دســت آورده ایم. مثلا می دانید 
اولین بــار  بــرای  امســال  کــه 
)تیــم نوجوانــان ( بــه مســابقات 
جهانی اعزام شــدیم. با این کــه تجربه بازی 
بین المللی نداشتیم، در بین 60 تیم، ششم 
شــدیم. وقتی بــا این تجربــه و امکانــات کم 
به این مرحله رســیده ایم، یعنــی می توانیم 
 در آینــده پیشــرفت 

کنیم«.  
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یک شنبه ها
سه شنبه ها
پنج شنبه ها

مسابقات گلف معمولا 
چهار تا پنج ساعت 

طول می کشد و کسی 
قهرمان می شود که در 
طول این مدت با تعداد 
ضربات کمتر، توپ را 
به حفره اصلی بازی 

برساند

ابرهای پرباران و سنگین چطور 

می توانند معلق باقی بمانند؟ 

مهدی در حال تمرین 


